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Valnämnden 

Bilaga - utbildningstillfällen för allmänna valen 2022 

Upplägg 
Utbildningarnas upplägg och innehåll är anpassat efter uppdrag i valet.  
Utbildningen har både en teoretisk del och en praktisk del och utgår från 
valmyndighetens utbildningsmaterial. 

1. Självstudier av Valmyndighetsens material: utbildningsfilmer, göra test 
och skicka in certifikat samt studera handledning.  

2. En fysisk utbildning som valkansliet håller i på 3 timmar inklusive paus 
som innehåller praktiska moment och lokala förutsättningar. 
 

När det gäller självstudierna uppmanas de som utbildas att själva gå igenom de 
utbildningsfilmer som Valmyndigheten har på sin hemsida, genomföra testet och 
skicka in testbeviset till valkansliet, samt studera handledningen. Vid den fysiska 
träffen redogörs för Valmyndighetens presentation, lokala instruktioner som 
valkansliet utformar samt praktiska moment. Valkansliet planerar för att visa 
Valmyndighetens filmer vid ett extra tillfälle i stor lokal för de som så önskar. 

Innehåll 
I de praktiska momenten av utbildningen ingår möblering av en vallokal för att få 
ett bra flöde och undviker köer och insyn bakom skärmar. Momenten vid 
hanteringen av röstlängden kommer valkansliet också att gå igenom. 
Röstmottagarna kommer under utbildningen att få bekanta sig med valmaterialet.  
Ordförande och vice ordförande får en djupare utbildning där bland annat deras 
arbetsledande uppdrag i vallokalen betonas. 
I utbildningen ingår fasta rutiner i vallokalen som alla valdistrikt ska använda sig 
av, det vill säga det ska inte vara upp till varje enskild ordförande att helt på egen 
hand lägga upp arbetet. Syftet med det är att få en likvärdig hantering och 
bedömning i alla 64 vallokaler. Detta är mycket viktigt för förtroendet för 
valprocessen på lokal nivå.  

Utbildningstillfällen 
Omkring 750 personer inklusive reserver planeras att utbildas. Dessa fördelas 
utifrån uppdrag på 10 tillfällen enligt nedan.   
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Röstmottagare vid förtidsröstningen (ca 75 personer inkl. reserver) 
 16/8 kl. 13-16 Sessionssalen 
 17/8 kl. 18-21 Sessionssalen 

Ordförande/vice ordförande (128 personer) 
 23/8 kl. 13-16 Huddingegymnasiets aula 
 30/8 kl. 18-21 Växthuset 

 
Röstmottagare valdag (ca 490 personer inkl. reserver) 
 22/8 kl. 18-21 Huddingegymnasiets aula 
 24/8 kl. 18-21 Huddingegymnasiets aula 
 31/8 kl. 13-16 Huddingegymnasiets aula 
 1/9 kl. 18-21 Växthuset 

Rösträknare (ca 75 personer inkl. reserver) 
 25/8 kl. 13-16 Huddingegymnasiets aula 
 29/8 kl. 18-21 Växthuset 

 
Vid kallelse till utbildningen finns möjlighet att välja bland utbildningstillfällena 
via det systemet för valadministration Kaskelot. IT-support och fika kommer att 
beställas till varje tillfälle. 

Övriga utbildningar  
Valkansliet kommer även att planera för övriga utbildningar för mindre grupper 
enligt nedan: 

 Servicecenter (intern utbildning) 
 Ambulerande röstmottagare 
 Röstmottagare vid valnämndens mottagning på valnatten 
 Röstmottagare vid valnämndens preliminära rösträkning 
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